Çünkü o da bir kadındır, hem de âşık bir kadındır. Kitabın
sonunda İrfan Sacit’in, Doktor Cevdet Nihat’ın ve Neriman’ın baba-
sı Hacı Nusret Bey’in kurtuluşu Neriman sayesinde olur. Ama nasıl?
Bunu da siz okurlara bırakıyorum ve keyifli okumalar diliyorum.

Banu Öztürk
Kuzguncuk, 2013

M. ÂKİL KOYUNCU HAKKINDA

Mart 1302/1886’da Selanik’te doğmuş olan M. Âkil Koyuncu,
hayatının büyük bir bölümünü İzmir’de sürdürmüştür. Selanik vi-
layeti muhasebe memuru Mustafa Fevzi Bey’in oğludur. Ömer Fa-
ruk Huyugüzel’in aktardığına göre, rüştiye ve idadi tahsilini Fevziye
Mektebi’nde görür.

Bunun yanı sıra
İstanbul’dan aldığı kongre davetinden de anlaşılacağı üzere Türk
Ocağı’nın da mensubu olan Koyuncu, II. Meşrutiyet devrindeki Millî
Edebiyat akımı içinde yer alır ve Selanik’te başlayan Yeni Lisan
Hareketi’nin Ziya Gökalp, Ömer Seyfettin ve Ali Canip Yöntem ile
birlikte önde gelen isimlerinden biri olur.

Fevziye Mektebi’nden 1319/1903 yılında mezun olan Koyun-
cu, İstanbul’a gelerek Mülkiye Baytar Mektebi’ne kaydolur. Fakat
sağlık sorunları nedeniyle bu okula ancak sekiz ay kadar devam
eder. Bundan sonra Nüzhet Haşim’in Köylü gazetesinde yayımla-
nan bir haberinden öğrendiğimize göre (Köylü, nr. 565, 27 Haziran
1326/10 Temmuz 1910) M. Âkil Koyuncu, II. Meşrutiyet’ten sonra
Resne’de hürriyet kahramanı Niyazi Bey adına açılan okulda, bir
sene müdür olarak çalışır ve ardından ağabeyi Necib Necati ile bir-
likte İzmir’e gelir. Bu dönemde bir yandan gazeteciliği sürdürürken,
diğer yandan Hizmet gazetesinin sahibi İbrahim Refik Bey’in kur-
duğu ve ağabeyi Necip Necati’nin müdür olarak görev yaptığı özel
bir okul olan Hadîka-i Maârif Mektebi’nde öğretmen olarak çalışır.

Yine Nüzhet Haşim’in aktardığı bilgiye göre, Anadolu gazetesi
başmuharriri iken 1328/1912 senesi sonlarına doğru İzmir Sultanisi
edebiyat öğretmenliğine tayin edilir ve burada iki yıl görev yapar.
Ahenk gazetesinde yayımlanan bir tayin haberine göre, 1914 yılın-

da Çanakkale Sultanisi’ne nakledilmiştir (Ahenk, nr. 5551, 19 Eylül
1330/2 Ekim 1914). Yazarın İzmir’e gidişinin siyasi nedenlerle oldu-
ğunu ise Orhan Rahmi’ye verdiği röportajda yine yazarın kendisi
açıklar. Bu röportajda aşırı İttihatçı tutumundan dolayı Balkan Sa-
vaşı’nın ardından Kamil Paşa hükûmetinin iktidarda olduğu sırada,
yazdığı eleştirel yazılar sebebiyle divanıharbe verildiğini, mahkûm
olacağını sezince de İzmir’e kaçmaktan başka yol bulamadığını söy-
ler.